【入 札 公 告】

玉野市民病院解体撤去工事に伴う実施設計業務委託に係る一般競争入札

一般競争入札を行うので、地方独立行政法人玉野医療センター契約規程（以下、契約規程という。）第６条の

規定により、次のとおり公告する。

令和７年４月２日

地方独立行政法人玉野医療センター 理事長 佐藤 利雄

１．競争入札に付する事項

（１）件 名  玉野市民病院解体撤去工事に伴う実施設計業務委託

（２）実 施 場 所

（３）業 務 概 要  新病院への移転に伴い廃止された玉野市民病院について、解体撤去工事に必要となる

実施設計を行う。

（４）委 託 期 間  契約締結の日から令和７年 10 月 31 日まで

（５）入 札 方 式  事後審査型一般競争入札

２．競争入札に参加する者に必要な資格

次にあげる全ての条件を満たす者とする。

（１）当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者のいずれにも該当しない

と認められる者であること。

（２）玉野市競争入札参加者の資格に関する規程（昭和 56 年玉野市告示第 10 号）に基づき、入札参加資格の

登録が完了していること。

（３）玉野市指名停止基準（平成 17 年告示第 204 号）に基づく指名停止の措置及び物品の売買、修理等の契約

に係る指名競争入札参加資格者の資格審査要領に基づく入札参加の停止を受けていない者であること。

（４）岡山県内に本店又は営業所を有する者であること。

（５）入札公告日から過去 10 年の間に元請として延べ床面積の合計が 10,000 平方メートル以上の構築物（病

院に限る。）について新築工事、増改築工事、解体工事の設計業務を履行した実績を有していること。

（６）管理技術者として、建築士法（昭和 25 年法律第 202 号）に定める建築設備士の資格を有する者又は建築

設備設計業務に係る経験年数 10 年以上の者を配置できること。また、その管理技術者が一般競争入札に参

加する者と３ヶ月以上の直接的かつ恒常的な雇用関係を有していること。

（７）暴力団による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 条）第２条第２号に規定する暴力団

及びその団体の構成員等に関係すると認められる者でないこと。並びに同条第６号に規定する暴力団員の

統制下にある団体に該当しない者であること。

（８）市町村税、都道府県民税及び国税（消費税及び地方消費税を含む。）の滞納がないこと。

施設名 敷地面積 住所

玉野市民病院 6,165.76 ㎡ 玉野市宇野２丁目地内

３．資料の配布

入札に参加を希望する者は、たまの病院のホームページに掲載する委託概要、仕様書、各種様式等をダウン

ロードすること。

４．入札手続等

（１）契約条項等を示す場所

〒706-0011

岡山県玉野市宇野２丁目１番 20 号

地方独立行政法人玉野医療センター たまの病院 総務課

（２）質問の受付

令和７年４月８日（火）17 時までに、別紙「質問書」を使用し電子メールにて行うこと。

電子メールを送付する際は、件名を「【質問】玉野市民病院解体撤去工事に伴う実施設計業務委託」とする

こと。なお、質問書を提出できるのは、「２．競争入札に参加する者に必要な資格」に掲げる要件を満たす

者に限る。

 ＜提出先＞

地方独立行政法人玉野医療センター たまの病院 総務課 宛

     E-mail：info＠tamano-mc.jp

（３）質問の回答

質問に対する回答は質問者へ電子メールで回答するほか、令和７年４月 14 日（月）にたまの病院のホーム

ページにおいて公開する。

（４）入 札

  ① 日  時 令和７年４月 18 日（金）午前 11 時

  ② 場  所 岡山県玉野市宇野２丁目１番 20 号 たまの病院 ２階 会議室２

③ 入 札 書 指定様式による（ホームページからダウンロード可能）

※入札書には、入札参加者が消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者

であるかを問わず、消費税及び地方消費税を含まない金額を記載すること。

  ④ 委 任 状 指定様式による（ホームページからダウンロード可能）

※代理人として入札する場合に提出すること。

  ⑤ そ の 他 入札への立会いは１者につき１名とする。

５．落札候補者の決定方法

（１）開札後、落札決定を保留した上で、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって申込みをした者を順

位が１番の落札候補者とし、以下、最低入札価格から順に落札候補者の順位を決定する。

（２）落札候補者の順位を決定するに当たっては、入札書に記載された金額の 10％に相当する金額を加算した

金額（当該金額に１円未満 の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額とする。）をもって入札価格

とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、

見積もった金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。

（３）１回目の入札で落札候補者が決定しない場合は再度入札を行い、再入札でも落札候補者が決定しない場

合は最低価格入札者との示談により落札候補者とする。なお、最低価格者が複数の場合はくじにより決定

するものとする。

６．入札参加資格の審査及び落札者の決定

（１）審査方法

入札終了後、順位が１番となった落札候補者から入札参加資格の審査を行い、当該入札参加資格要件を満

たしていないときは、次順位者から順次資格審査を行う。なお、入札参加資格要件を満たしていると認めら

れた落札候補者が現れた場合は以降の審査は行わない。

（２）提出場所

前述の４．（１）に同じ。

（３）提出書類

  下記の順に左上クリップ留めとし、正本１部を提出すること。

① 一般競争入札参加資格確認申請書（様式１）

② 業務実績調書（様式２）

③ 管理技術者調書（様式３）

④ 実務経歴書（様式３－２） ※該当する場合のみ

⑤ 管理技術者として配置する者の資格者証、雇用していることを証明する書類（保険証等）の写し

⑥ 納税証明書の写し

（４）結果通知

審査の結果、入札参加資格要件を満たしていると認められた落札候補者を落札者とし、結果を通知する。

７．入札の無効

次の各号のいずれかに該当する入札は無効とする。

① 入札に参加する資格のない者がした入札

② 入札参加資格確認申請書等の書類に虚偽の記載をした者がした入札

③ 入札方法に違反して行われた入札

④ 入札書に記名押印がない入札

⑤ 入札書金額欄の金額を訂正している入札

⑥ 入札金額その他必要事項を確認しがたい入札

⑦ 同一入札事項について同一人が２通以上の入札書を提出した入札

⑧ その他入札条件等に違反してなされた入札

８．入札日程

手続き等 期間・期日 場所・方法

公告 令和７年４月 ２日（水） ホームページ

資料の配布 令和７年４月 ２日（水）～ ホームページ

質問の受付 令和７年４月 ８日（火）17 時まで 電子メールにて提出

質問の回答 令和７年４月 14 日（月） 電子メール及びホームページ

入札 令和７年４月 18 日（金）11 時 たまの病院 会議室２

落札候補者の決定 入札日 －

入札参加資格の審査 入札終了後速やかに たまの病院 総務課

落札者決定通知 審査後 電子メールにて通知

９．その他

（１）入札参加者等は、関係法令を遵守すること。

（２）入札への参加及び申請書の作成等に要する費用は入札参加者等の負担とする。

（３）提出された書類の返却は行わない。

（４）入札開始前に入札参加者がない場合は入札を中止し、入札開始後に有効な入札書を提出した者がない場

合は入札を不調とする。

（５）落札者の決定までの間に、落札候補者が入札公告に示したいずれかの入札参加資格要件を満たさなくな

ったときは、落札候補者は入札参加資格要件を満たさなかったものとみなす。